
令和８年１月吉日 

新入生保護者 様 

大田区立志茂田中学校 

校 長  青 海  正 

 

新入生保護者説明会（第２回）のお知らせ 
（入学者向け説明会） 

 

 初春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では来年度入学されるお子さまをお迎えするにあたり、お子さまや保護者の皆様が不安なく入学

の日を迎えることができますよう準備を進めております。 

 つきましては、本校の教育活動の内容等の御説明いたしたく、下記の要領で新入生保護者説明会を開催いた

します。御多用とは存じますが、御出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時  令和８年２月２０日（金）１４:３０～１５:４０ 

 

２ 場所  志茂田中学校 体育館 

 

３ 次第  

         （１）校長挨拶 

         （２）本校の生活指導 

         （３）本校の教育課程 

         （４）食物アレルギーの対応について 

         （５）事務より 

         （６）PTAより 

（７）質疑応答、その他 

 
４ 参加確認 参加される御家庭は必ず右のＱＲコードにて登録をお済ませください。 

 

５ その他  

（1） 受付は２階体育館前に設置いたします。 

（2） 上履きをお持ちください。下足入れ用袋もお願いいたします。 

（3） 自転車での来校は可能です。正門を入り右側のスペースに並べて駐輪をお願いします。 

（4） 当日御都合が悪い場合は、後日都合のよい日に御来校ください。「当日の資料」、「入学準

備用品のご案内」をお渡しいたします。 

※ 恐縮ですが、土・日・祝日を除く 9:00～16:45の間でお願いいたします。 

御来校に際しては、あらかじめお電話で御連絡をいただけましたら幸いです。 

（5） 制服販売店からの重要なお知らせ 

例年、説明会後のタイミングで採寸・購入をされる御家庭が多いため、お手元に制服

が届くまでに非常に時間を要しています。学区域内のお住いの御家庭（入学が確定して

いる御家庭）は説明会前までに採寸・購入を済ませるよう御協力をお願いします。 

 

【お問合せ先】 

                                            副 校 長    宮澤 慎二 

                                     電 話  0 3 - 3 7 3 2 - 9 3 1 8 


